
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ IV ВККТ-1/2023 от 31.03.2023 года 

об утверждении результатов IV Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства 

«Творцы культуры» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе 

профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы культуры» в  период  с 06.01.2023 по 30.03.2023 года 

состоялся заочный этап  Конкурса – Всероссийский конкурс профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы 

культуры». 

В соответствии  с п.п. 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла 

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протокол  о 

награждении  призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении призёров Конкурса: дипломами 

«Призёр  I, II, III степени Всероссийского конкурса профессионального мастерства в области культуры и искусства «Творцы 

культуры» (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 



 

Приложение №1 

  

Порядковый 

номер 
Рег.№ диплома Субъект РФ 

Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Направление 

работы 

(секция) 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  
4 

Липецкая 

область 
Липецк 

Кучеренкова 

Ольга 

Анатольевна 

Педагог сферы 

культуры и 

искусства 

Вокальная студия "Остров 

детства". Результаты 

реализации 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы "Искусство в 

нашей жизни" 

Призёр III 

степени 

2.  
10 

Новосибирская 

область 
Татарск 

Ерёменко 

Людмила 

Александровна 

Педагог сферы 

культуры и 

искусства 

Сценарий музыкально-

тематического 

мероприятия "Вечер 

романтической музыки 

"Встреча у рояля" 

Призёр I 

степени 



3.  
1 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Ханты-

Мансийск 

Петухова Елена 

Николаевна 

Работник 

библиотеки 

Мероприятие, 

посвященное истории 

образования России: "Не 

хочу учиться.." 

Призёр II 

степени 

4.  
13 

Забайкальский 

край 
Чита 

Емельянова 

Наталья 

Михайловна 

Работник 

библиотеки 

"Цифровая среда для 

повышения качества 

жизни граждан в 

регионах" 

Призёр III 

степени 

5.  
2 

Воронежская 

область 
Нижнедевицк с. 

Яковлев 

Александр 

Александрович 

Работник клуба 
Краеведческий проект 

"Письмо потомкам" 

Призёр I 

степени 

6.  
3 Тверская область Белый 

Тарусова Алла 

Николаевна 
Работник клуба 

Тематический вечер 

"Романтика романса" 

Призёр I 

степени 

7.  
5 

Воронежская 

область 
Воробьёвка с. 

Гордиенко Анна 

Александровна 
Работник клуба 

Проект диалог-шоу 

"Синяя студия" 

Призёр III 

степени 



8.  
6 

Воронежская 

область 
Воробьёвка с. 

Рогозина 

Маргарита 

Романовна 

Работник клуба 

Сценарий концертной 

программы «День 

космического масштаба», 

кросскультурный проект 

«Культура – наше общее 

пространство» 

Призёр III 

степени 

9.  
8 Алтайский край Заринск 

Анисина Наталья 

Меркульевна 
Работник клуба 

"Любите искусство в себе, 

а не себя в искусстве" 

Призёр II 

степени 

10.  
9 

Красноярский 

край 
Норильск 

Кузин Руслан 

Владимирович 
Работник клуба 

Концертная программа 

"Мы вместе!", 

посвящённая 

празднованию Дня 

металлурга 2022 в 

Норильске 

Призёр II 

степени 

11.  
11 

Вологодская 

область 

Воскресенское 

с. 

Кулева Ирина 

Анатольевна 
Работник клуба 

Этнокультурный проект 

"Культура детства" 

Призёр I 

степени 



12.  
12 

Вологодская 

область 
Череповец 

Филатенкова 

Екатерина 

Константиновна 

Работник клуба 
Этнокультурный проект 

"Культура детства" 

Призёр I 

степени 

13.  
14 

Вологодская 

область 

Воскресенское 

с. 

Здрогова Мария 

Николаевна 
Работник клуба "Сохраняя традиции" 

Призёр III 

степени 

14.  
7 

Новосибирская 

область 
Барабинск 

Бойко Игорь 

Сергеевич 

Работник 

театрального и 

концертного 

учреждения 

Интеллектуальная квест-

игра "Российскому флоту-

быть", посвященная 350- 

летию со дня рождения 

всероссийского 

императора Петра 

Великого 

Призёр I 

степени 

 


